
Naświetla- LT

 
DURŲ VĖJALENTĖS - MONTAVIMO INSTRUKCIJA 

 
Prieš pradėdami montuoti, perskaitykite garantijos sąlygas ir montavimo instrukcijas. 

 
DĖMESIO: GAMINYJE YRA MEDIENOS MEDŽIAGŲ 

APSAUGOKITE NUO DRĖGMĖS IR DRĖGMĖS! 
 

REIKALINGI MONTAVIMO PRIEDAI: 
atsuktuvas arba atsuktuvas, 4 mm šešiakampis veržliaraktis (ampulinis veržliaraktis), grąžtas, 2 m ilgio gulsčiukas, tarpinės, 
medsraigčiai (staliaus) 5x70, 5x90, 5x100 mm; 3 mm skersmens grąžtas, gulsčiukas, montavimo putos, plaktukas, tarpiniai blokeliai, 
pleištai, mažo putplasčio montavimo putos, neutralus silikonas (NE sanitarinis), mediniai tarpiniai blokeliai (kubeliai), pritaikyti prie rėmo 
diapazono ir juostos pločio (tik durims su reguliuojamu rėmu) 

 
ATLIKIMO KOKYBĖ IR TIKSLUMAS 
1. Gamybos kokybė turi atitikti gaminio techninį aprašymą ir 
gamyklinę gamybos kontrolę. Be to, pagaminimo standartas turi 
atspindėti naudojamų medžiagų tipą ir gamybos technologiją. 
2. leistini tarpai jungiamuosiuose elementuose yra 0,5 mm ir susiję 
bent su: rėmo stovų jungtimis su stakta (viršutine sija), slenksčio ir 
varčios vertikalaus rėmo jungtimi. Jei tarpas neviršija 0,5 mm, tai 
nelaikoma gaminio defektu. 
 

TIKSLAS 
1. Gaminys skirtas įrengti angą sienoje patalpoje, kurioje santykinė 
oro drėgmė neviršija 50-60 %, o temperatūra tinkama nuolatiniam 
gyvenimui skirtose patalpose, t. y. +20 laipsnių Celsijaus arba 
aukštesnė.  
2. neleidžiama montuoti patalpose, kuriose nuolat yra didelė 
drėgmė, pavyzdžiui, skalbyklose, pirtyse, baseinuose, rūsiuose, 
garažuose. 
3. Pasirenkant tinkamą durų tipą reikėtų atsižvelgti į pastato 
techninius reikalavimus, atsižvelgiant į taikomus standartus ir 
taisykles.  
4 Durų varčia turi būti sumontuota ant durų rėmo, kuris užtikrina 
tinkamas funkcines ir eksploatacines savybes. 
 

SVEIKATA IR SAUGA NAUDOJANT IR ATLIEKANT TECHNINĘ 
PRIEŽIŪRĄ 
1. Nuvalykite nešvarumus drėgnu skudurėliu. Per didelis vandens 
kiekis gali negrįžtamai susiraukšlėti fanerą. 
2. Garantas neatsako už šalutinį valymo priemonių poveikį. Prieš 
pradedant juos naudoti, patartina atlikti bandymą nedideliame plote, 
nepastebimoje vietoje, užtepant priemonę  
ant audinio. 
3. Apsaugokite nuo drėgmės ir drėgmės. 
4. Griežtai draudžiama: 
- montavimas ir laikymas nevėdinamose, drėgnose arba labai 
saulėtose patalpose,  
- valymas ir priežiūra naudojant cheminius preparatus, kurių 
sudėtyje yra korozinių medžiagų, abrazyvinių medžiagų ir medžiagų, 
kurios keičia spalvą ir daro žalą, 
- valiklius išpilstyti tiesiai ant faneruotų arba dažytų paviršių, 
5. Montuojant, naudojant ir atliekant techninę priežiūrą, būtina 
griežtai laikytis galiojančių darbo saugos taisyklių, ypač: 
- perskaitykite ir laikykitės montavimo putų etiketėje pateiktų 
nurodymų, 
- surinkimo metu naudokite efektyvius įrankius pagal jų paskirtį, 
- nedelsdami pašalinkite visus naudojimo metu atsiradusius 
funkcinius gedimus,  
6. Bet kokį remontą, reikalingą dėl naudojimo metu atsiradusio 
funkcinių savybių pablogėjimo, turi nedelsiant atlikti kvalifikuoti 
montuotojai (negarantinis aptarnavimas).  
su durų gamintoju ir montavimo įmone). 
7. Gaminyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kaip apibrėžta 2006 m. 
gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 
1907/2006. 
 
 

PRIEŠ SURINKIMĄ 
1. Paruoškite įrankius. 
2. prieš nuimant apsauginę pakuotę atlikti pirminę vizualinę 
gaminio apžiūrą ir patikrinti, ar jis atitinka užsakymą. 
3. nepažeisdami polistireninio putplasčio, kartono, dugno profilių ir 
gamintojo etikečių, išimkite pakuotę ir saugokite ją, kol bus baigtas 
montavimas. 
4. rekomenduojama pasitelkti kvalifikuotas montavimo komandas.  
5. Atlikti darbą laikantis profesijos taisyklių ir saugos taisyklių. 
6. Pradėti montuoti baigus kitus renovacijos ir statybos darbus 
(dažymą, tapetavimą, plytelių klijavimą ir plokščių klojimą) 
patalpose, kuriose drėgmės lygis neviršija 50 %. 
7. Patikrinkite visus matmenis, kaip nurodyta instrukcijose. 
 
VENTILIATORIAUS IR STACIONARAUS RĖMO DERINYS 
1. Pasiruoškite: 4x50 mm medsraigčius, atsuktuvą, 3 mm grąžtą, 
gulsčiuką, montavimo putas. 
2. prisukite rėmą pagal rėmo surinkimo instrukcijas. 
3. nuimkite rėmelio elemento, jungiančio su ventiliatoriaus žibintu, 
tarpiklį. 
Padėkite rėmą ir vėjalentę ant lygaus paviršiaus 
5. su tarpu, matomu nuėmus plombą, kas 20-30 cm  
gręžkite skyles 3 mm skersmens grąžtu. 
6. Rėmo elementą su ventiliatoriaus žibintu jungiantys varžtai  
7. rėmas su vėjalente mūre stabilizuojamas naudojant pleištus ir 
staliaus spaustukus. 
Patikrinkite stovą ir lygį gulsčiuku, taip pat patikrinkite, ar durys 
veikia tinkamai, tris kartus jas uždarydami ir atidarydami. 
9. Tarpus tarp mūro ir karkaso užpildykite montavimo putomis.  
su ventiliatoriaus žibintu ir pritvirtinkite sandariklį 
10. Išimkite pleištus mažiausiai po 12 valandų. 
11. atlikti apvadus, pvz.: naudojant maskuojamąsias juosteles. 
 
VENTILIATORIAUS IR REGULIUOJAMO RĖMO DERINYS 
1. Pasiruoškite: medinius tarpinius blokelius (kubelius), pritaikytus 
prie rėmo pločio ir juostos pločio (6 arba 8 cm), išdėstytus kas 30-
40 cm, medsraigčius (dailylentes) 5x70, 5x90, 5x100 mm; 
atsuktuvą, 3 mm skersmens grąžtą, gulsčiuką, montavimo putas. 
2. prisukite rėmą pagal rėmo surinkimo instrukcijas. 
3. nuimkite rėmelio elemento, jungiančio su ventiliatoriaus žibintu, 
tarpiklį. 
4. Padėkite rėmą ir vėjalentę ant lygaus paviršiaus (ant fiksuotų 
laikiklių). 
5. Pritvirtinkite blokelius prie stoglangio (prie nesuklijuoto  
lenta) su tokio ilgio varžtu: 7 cm (6 cm pločio juostai) 9  
cm (8 cm pločio juostai) 
6. Tame pačiame aukštyje, kaip ir vėjalentėje, pritvirtinkite 
blokelius prie rėmo (prie neklijuotos plokštės plokštumos) su tam 
tikro ilgio varžtu: 5 cm ilgio varžtu. Varžtus pakiškite po rėmo 
sandarikliu. 
7. Prijunkite rėmo elementą prie ventiliatoriaus 5x100 mm varžtu.  
(iš anksto gręžiant 3 mm grąžtu). Jungimas  
tarpą po rėmo sandarikliu. 
 8. Rėmas ir vėjalentė mūre stabilizuojami pleištais 



Naświetla- LT

 
  

 
9. Patikrinkite stovą ir lygį gulsčiuku bei tinkamą durų veikimą tris 
kartus uždarydami ir atidarydami duris. 
10. Tarpus tarp mūro ir ventiliatoriaus užpildykite montavimo 
putomis. 
11. Išimkite pleištus mažiausiai po 12 valandų. 
Sumontuokite kampus vėjalentėje ir rėmelyje bei sandariklį  
Rėmas. 

 

Gamykloje supakuotas stoglangis surenkamas ir paruošiamas 
tvirtinimui angoje. Montavimas naudojant skiedinį, tinką ir pan. 
neleidžiamas. Montavimo būdas ir pagalbinių medžiagų 
pasirinkimas priklauso nuo rangovo, atsižvelgiant į šiuos 
matmenis 

 
  

 


